
Úněšov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.882581N, 13.149188E

Nadmořská výška: 527 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 865 ha

Počet obyvatel: 618 PSČ: 330 38

Adresa URL: www.unesov.cz

Současnost obce Úněšov
V obci najdeme obecní úřad, poštu, knihovnu, mateřskou školu, sportovní hřiště, kostel a hřbitov. V
obci Úněšov má ordinaci jeden praktický lékař a jeden zubař. Z další občanské vybavenosti je zde
rovněž policejní stanice.
Sdružení v obci:
Sbor dobrovolných hasičů
Od osídlení obce v r. 1945 je stále aktivní SDH, požárníků. Až do roku 1972 měli k dispozici motorovou
stříkačku a požární zbrojnici při silnici 193 pod kostelem. V r. 1972 byl sbor vybaven autocisternou Liaz.
Byla upravena nová zbrojnice ze stodoly od č.p. 13, která byla postupně lépe upravována včetně polohy
kolem zbrojnice. Od r. 1995 je k dispozici další vozidlo typu Avie. Sbor má 29 aktivních členů, velitel je Josef
Sak st.. Aktivní je i dorost sboru vedený Josefem Sakem ml.. V r. 2001 vyhrál tento dorost mistrovství
ČR.Tělovýchovná jednota Slávie Úněšov
Založena v r. 1965, prvým předsedou byl Ladislav Pokorný st. Začínalo se fotbalem, postupně ve všech
kategoriích. Později byl i hokejový oddíl. Zvláště žáci měli dobré výsledky v okresních soutěžích. K
dispozici měli přírodní hřiště u kabin, které byly dány do provozu v r. 1977. Využívalo se i zimního
stadionu v Plzni. V současné době hraje I. A krajskou soutěž, a to s dobrými výsledky, trenér pan Aubrecht.
Dorost vedený Jiřím Mihotem hraje okresní soutěž. Mužstvo žáků vedené Emilem Mižárem a Josefem
Hausherem hraje oblastní soutěž. Presidentem TJ Slavie je v současné době Ing. Petr Bendl.
Miroslav Baránek, člen jezdeckého oddílu ve Hvožďanech, vyhrál s koněm Klára celostátní finále
jezdecké soutěže o Zlatou podkovu Zemědělských novin v roce 1986.
Myslivecká sdružení v Úněšově a v Číhané jsou rovněž aktivní ve své činnosti a pravidelně se
podílejí na práci v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7512/unesov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:58:26


